1
2

[image: image1.png]                                       ПРОЕКТ
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

                                 №
с. Лемпино
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 28.07.2015 №111 «О порядке организации и проведения публичных слушаний»,  Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино» согласно приложению на 05.07.2016.

Место проведения –  здание Дома культуры «Кедр» - с. Лемпино сельского поселения Лемпино Нефтеюганского района, ул. Солнечная, дом №1

Время начала публичных слушаний –  в 16.00 часов по местному времени.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  Совета депутатов с одновременным опубликованием (обнародованием) решения Совета депутатов от 19.09.2011 №170 «Порядок  учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино, а также порядка участия граждан в его обсуждении».

3. Рекомендовать главе сельского поселения Лемпино сформировать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний и включить в состав рабочей группы депутатов Совета депутатов сельского поселения Лемпино III созыва: А.В. Мацейко, А.В. Сочинскую.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетени «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения

                    Н.Н. Фоменкина

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Лемпино

от              №
ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

___________

                                      № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Лемпино

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, учитывая результаты публичных слушаний от 05.07.2016  Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Лемпино изменения, дополнив статью 18 частью 6 следующего содержания:

«6. Один депутат Совета поселения избирается Советом поселения в состав Думы Нефтеюганского района большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета поселения. Порядок избрания депутата Совета поселения в состав Думы Нефтеюганского района определяется решением Совета поселения.».
2. Направить решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетени «Лемпинский вестник» после  его государственной регистрации.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

PAGE